
E102_202312E－ 1－

警告  

注 意  

※ 

ポイント

安全に関する記号 記号の意味 

一般情報に関する記号 

●このたびは、当社製品をお買いあげいただきましてまことにありがとうございます。
●この取付説明書に示した表示記号の内容は、製品を安全に正しく施工していただき、施主様等の危害や損害を未然に
防止するためのものです。
　表示記号の内容を良く理解したうえで、本書の内容（指示）にしたがってください。  
●この取付説明書では、次のような記号を使用しています。 

補足  

＜施工の前に＞

●商品の施工については、必ず取付説明書にしたがってください。
●設置場所の確認
　・施工場所の気象条件（風、雪など）に合った商品かどうか確認してください。
　・建物の屋根からの雪の落下を直接受けない位置かどうか確認してください。
　・傾斜地に設置する場合は、低い場所の柱の埋込み深さを確保してください。
　・竪樋の端末以降の排水については、施工店様～施主様でご確認ください。
　・表示内容を認識できない場所への施工は避けてください。
●梱包明細書で必要な部材、部品が揃っているか確認してください。
●組立て、施工途中では
　・ボルト、ネジは弊社純正品の規定本数を確実に締付け、固定してください。
　・取付説明書の順序通りに組付けてください。製品の強度など、性能を低下させる場合があります。
　・アルミ製品が亜鉛、ステンレス以外の金属と接触する場合は、絶縁処理をしてください。
　・ガラスの取付けは、ガラス施工業者に依頼してください。
●基礎工事について
　・基礎寸法は参考寸法となっています。地盤の状況によっては倒壊のおそれがありますので、設置する現場の地盤に
　　合わせて検証してください。
　・基礎コンクリートには、塩分を含む砂、および塩素系のモルタル混和剤を使用しないでください。
●電気配線工事について
　・電線の埋設工事・配線作業に関しては、電気工事店の有資格者に依頼してください。
●製品の改造は絶対に行なわないでください。
●施工完了後は
　・ボルト、ネジなどにゆるみがないか確認してください。
　・施工中の汚れは取除き、誤ってキズをつけた場合は補修塗装をしてください。

注意

＜施工上のご注意＞

●シリコーンシーリング材を使用する場合は、ポリカーボネート板
のひび割れ等のおそれがありますので、当社指定の脱アルコール
系シーリング材を使用してください。

注意
シーリングメーカー
信越化学工業 

モメンティブ・パフォーマンス・
マテリアルズ・ジャパン 

 

東レ・ダウコーニング 

品名および品番
シーラント72 

トスシール380 

SE960

●説明の内容で知っておくと便利なことを示しています。

●取付手順で、特に注意して作業をしていただきたいことを示しています。
●守っていただかないと組付けができない内容、または製品全体に後々不具合が発生する
おそれのある内容を示しています。

●取付説明の内容全体（個々の説明枠）にかかる注意事項を示しています。
●取付説明の内容に制限がある場合の条件を示しています。

●取扱いを誤った場合に、使用者が中・軽傷を負うおそれのある内容、または物的損害のおそれ
がある内容を示しています。

●取扱いを誤った場合に、使用者が死亡または重傷を負うおそれのある内容を示しています。

E102

タウンステージBS1型 取付説明書

雪 雪 



E102_202312E－2－

■梱包明細書 

名          称 片側 
横サイン 片側FIX標準 

員　数 
片側FIX＋ 
横サイン 

1柱セット(標準柱)           
 
 
 
 中間柱 1 1 1 1 
 端柱 1 1 1 1 
 支柱蓋受け(FIX上) ー 1 ー ー 
 支柱蓋受け(無) ー 1 ー ー 
 支柱蓋受け(横サイン下) ー 1 ー ー 
 支柱蓋(FIX上) ー 1 ー ー 
 支柱蓋(無) ー 1 ー ー 
 支柱蓋(横サイン下) ー 1 ー ー 
 支柱蓋受け取付ネジ　φ4×16ピアス ー 7 7 4

名          称 片側 
横サイン 片側FIX標準 

員　数 
片側FIX＋ 
横サイン 

3柱セット(雨樋柱)           
 
 
 
 雨樋中間柱 1 1 1 1 
 雨樋端柱 1 1 1 1 
 支柱蓋受け(FIX上) ー 1 1 ー 
 支柱蓋受け(無) ー 1 ー 1 
 支柱蓋受け(横サイン下) ー 1 ー 1 
 支柱蓋(FIX上) ー 1 1 ー 
 支柱蓋(無) ー 1 ー ー 
 支柱蓋(横サイン下) ー 1 ー ー 
 支柱蓋受け取付ネジ　φ4×16ピアス ー 7 7 4

名          称 横サイン 
員　数 

FIX＋横サイン 
FIX＋横サイン 

横サイン 
FIX＋横サイン 

FIX
FIX＋横サイン 

FIX
横サイン 

FIX
FIX

片側 
片側 FIX＋横サイン 

2柱セット(標準柱)           
 
 
 
 中間柱 1 1 1 1 1 1 
 端柱 1 1 1 1 1 1 
 支柱蓋受け(FIX上) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋受け(無) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋受け(横サイン下) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋(FIX上) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋(無) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋(横サイン下) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋受け取付ネジ　φ4×16ピアス 6 6 3 ー 3 ー 

名          称 横サイン 
員　数 

FIX＋横サイン 
FIX＋横サイン 

横サイン 
FIX＋横サイン 

FIX
FIX＋横サイン 

FIX
横サイン 

FIX
FIX

片側 
片側 FIX＋横サイン 

4柱セット(雨樋柱)           
 
 
 
 雨樋中間柱 1 1 1 1 1 1 
 雨樋端柱 1 1 1 1 1 1 
 支柱蓋受け(FIX上) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋受け(無) ー ー ー ー ー ー 
 支柱蓋受け(横サイン下) ー 1 ー ー 1 ー 
 支柱蓋(FIX上) 2 1 1 ー ー ー 
 支柱蓋(無) ー ー ー ー ー ー 
 支柱蓋(横サイン下) ー 1 ー ー 1 ー 
 支柱蓋受け取付ネジ　φ4×16ピアス 6 6 3 ー 3 ー 

1
2

3

8

4

9

7

21

10

1

2

3

7

9

8

4

21

10

5

6

3

7

9

4

8

21

10

5

6

3

7

9

4

8

10

21

＜施主様へ＞

●積雪が50cmを超えないうちに必ず雪おろしをしてください。
　（積雪量1cmあたり3kg／m2（比重0.3）の単位量で算出しています。）
●屋根の上に物を乗せないでください。
●絶対に屋根の上に乗ったり、柱に登ったりぶら下がったりしないでください。

注意



E102_202312E－ 3－

前後枠セット 
 
 

 1 1 1 )ズイサ各(枠前 
 1 1 1 )ズイサ各(枠後 

 前後枠カバー(各サイズ) 2 2 2 
 照明梁(各サイズ) 2 2 2 
 アタッチメント孔キャップ ー ー 1 
 アタッチメントパッキン ー ー 1 
 アタッチメント孔キャップ取付ネジ ー ー 2  φ4×13ピアス 

サイン柱セット     
 

 1 柱ンイサ 
 1 )用ンイサ横(柱ンイサ 
1 )様仕柱本一(柱ンイサ 

名          称 

名          称 

単独 
員　数 

員　数 

側枠セット     
 

 1 )右(枠側 
 1 )左(枠側 

 前枠コーナーキャップ(右・左) 各1 
 後枠コーナーキャップ(右・左) 各1 
 コーナーキャップ取付ネジ　φ4×10ナベ 10

名          称 員　数 

中間垂木セット     
 

 2 木垂間中 
2 ーバカ木垂 

名          称 員　数 

端部垂木セット     
 

 2 木垂部端 
 1 木垂間中 
3 ーバカ木垂 

名          称 員　数 

梁セット     
 

 )2(1 )用03L・用51L(梁 
 梁・柱連結ボルト　M12×50六角ボルト 12 

 21 トッナ角六用21M 
 42 金座平用21M 
42 金座ネバ用21M 

名          称 員　数 

端部 連棟 

梁フタセット 
 
 
 梁フタ 1 1 ー  (L15・L30・L15サイン柱・L30サイン柱) 

 2 ー ー )570L(タフ梁 
 梁フタ取付ネジ　φ4×25ピアス 2 2 4

名          称 L15
員　数 
L30 L075

名          称 D12
員　数 

D15・20

中間垂木部品セット           
 
 

 2 ー 骨中 
 4 4 材屋母 
 4 4 材付取屋母 
 2 2 え押材根屋 
 2 2 )前(具金木垂 
 2 2 )後(具金木垂 

 垂木金具取付ボルト 14 14  M12×30六角ボルト 
 41 41 金座平用21M 
 41 41 金座ネバ用21M 

 中骨,母屋取付材,母屋材取付ネジ 24 28  φ4×10ナベ 
 垂木カバー取付ネジ　φ5×12トラス 12 20 
 前後枠取付ネジ　φ4×16ピアス 8 8 
 屋根材押え取付ネジ　φ5×12トラス 6 6 
 照明梁取付ネジ　φ4×16ピアス 6 6

17
18
19

22
23
24
25
61
60

65

26

28
29

30
31
32
33
46

34
35

36
34
35

37
38
39
40
41
42

43

44
45

46

47
48

48
49

名          称 D12
員　数 

D15・20

端部垂木部品セット           
 
 

 2 ー 骨中 
 4 4 材屋母 
 4 4 材付取屋母 
 2 2 え押材根屋 
 3 3 )前(具金木垂 
 3 3 )後(具金木垂 

 垂木金具取付ボルト 21 21  M12×30六角ボルト 
 12 12 金座平用21M 
 12 12 金座ネバ用21M 

 中骨,母屋取付材,母屋材取付ネジ 28 32  φ4×10ナベ 
 垂木カバー取付ネジ　φ5×12トラス 18 30 
 前後枠,側枠取付ネジ　φ4×16ピアス 18 20 
 屋根材押え取付ネジ　φ5×12トラス 6 6 
 照明梁取付ネジ　φ4×16ピアス 8 8     

 1 1 ンペ修補 
 1 1 書明説付取 ー 
1 1 書明説扱取 ー 

37
38
39
40
41
42

43

44
45

46

47
48

48
49

51

27

102
103
44
45

※連棟用は、L15・L30のみです。 

※（　）は、L075の場合です。 

名          称 雨樋中間柱 
雨樋端柱 

中間柱 
端柱 

員　数 
柱セット(ベンチ用の場合、下表の部材が追加されています)           

 
 
 
 支柱蓋受け(ベンチ上) 1 ー 
 支柱蓋受け(背もたれ上) 1 ー 
 支柱蓋受け(ベンチ無側) 1 ー 
 支柱蓋(背もたれ用) 1 1 
 支柱蓋(背もたれ上) 1 1 

 1 1 )上チンベ(蓋柱支 
 1 1 )下チンベ(蓋柱支 

 支柱蓋(ベンチ無側) 1 ー 
 支柱蓋受け取付ネジ　φ4×16ピアス 9 5

11
12
105
13
14
15
16
106
21

 

※シーリング材／コーキング材は付属していません。
　P.1 の表の物を別途ご用意ください。



E102_200203C－4－

.ベンチセット           
 
 
 ベンチA座面 1 ー 
 ベンチB座面 ー 1 
 背もたれビーム 1 1 
 ベンチ取付材 2 2 
 背もたれ金具 2 2 
 ベンチA座面,背もたれビーム取付ボルト 6 2  M8×25六角ボルト 
 ベンチ取付材取付ボルト 8 8  M8×25六角孔付ボルト 
 M8用バネ座金 10 6 
 背もたれ金具取付ネジ　φ4×16ピアス 8 8 
 M10用平座金 12 8

~連結部品セット     
 
 前枠スリーブ 1 
 後枠継金具 1 
 照明梁(連結用) 2 
 前枠スリーブ取付ネジ　φ5×12トラス 4 
 照明梁取付ネジ　φ4×16ピアス 4 
 後枠継金具取付ネジ　φ4×10トラス 2 
 垂木取付ネジ　φ4×16ピアス 4

名          称 員　数 

+屋根材セット     
 
 屋根材 2

名          称 員　数 

49

69

68

67

48

101

48

-FIXセット     
 
 FIX枠 1 
 FIXパネルカバー 4 
 FIXパネル押し縁 1 
 FIXパネル取付金具(上) 2 
 FIXパネル取付金具(下) 2 
 FIX・横サイン取付金具 6 
 FIXパネルカバー取付ネジ　φ4×12トラス 20 
 FIX枠取付ボルト　M6×50六角ボルト 6 
 M6用六角ナット 6 
 M6用平座金 12 
 M6用バネ座金 6 
 FIXパネル取付金具,FIX・横サイン取付金具取付ボルト 36  M6×16六角ボルト(平,バネ座金付)

名          称 員　数 

90

89

88

87

91

78

84

79

80

81

82

83

71

100

107

■梱包明細書（つづき） 

名          称 L15 
(FIX用)

L15 
(片側サイン柱)L15 L30 

(片側サイン柱)L30

員　数 
,横サインセット           
 
 
 
 横サイン本体(各サイズ) 1 1 1 1 1 
 上カバー(各サイズ) 2 2 2 2 2 
 下カバー(各サイズ) 1 1 1 1 1 
 横サインカバー 4 4 4 4 4 
 横サイン目地 ー ー 2 ー ー 
 横サイン取付金具 2 2 ー 2 2 
 FIX・横サイン取付金具 2 2 2 2 2 
 横サイン本体取付ボルト　M6×50六角ボルト 2 2 2 2 2 
 M6用六角ナット 2 2 2 2 2 
 M6用平座金 4 4 4 4 4 
 M6用バネ座金 2 2 2 2 2 
 横サイン取付金具,FIX・横サイン取付金具取付ボルト 16 16 4 16 16  M6×16六角ボルト(平,バネ座金付) 
 横サインカバー取付ネジ　φ4×12トラス 8 8 8 8 8 
 上カバー,目地取付ネジ　φ4×25ピアス 6 6 12 12 10 
 下カバー取付ネジ　M4×18サラ 2 2 ー 2 2

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

29

86

名          称 
ベンチA

員　数 
ベンチB

92

93

94

95

96

97

98

99

)雨樋部品セット     
 
 アタッチメント 1 
 アタッチメントパッキン 2 
 アタッチメント孔キャップ 1 
 エルボ 2 
 丸樋 1 
 アタッチメント取付ネジ　φ4×10トラス 2 
 アタッチメント孔キャップ取付ネジ 2  φ4×13ピアス 
 接着剤 1

名          称 員　数 
59

60

61

62

63

64

65

66

&パネルカバーセット 
 
 
 パネルカバー(単独)前後入 1 ー ー 
 パネルカバー(端部)前後入 ー 2 ー 
 パネルカバー(中間)前後入 ー ー 1 
 目地カバー　前後入 2 3 1

名          称 単独 
員　数 
端部 中間 

(パネルカバーキャップセット     
 
 パネルカバーキャップ 2 
 パネルカバーキャップ取付材 2 
 パネルカバーキャップ取付材取付ネジ 
 φ4×10サラ 4 
 パネルカバーキャップ取付ネジ 8  φ4×10トラス1種 

名          称 員　数 
55

56

57

58

52

53

54

104

※照明取付用は、照明取付材が入っています。 



E102_202312E－ 5－

1．基本寸法図 

37
765
1

152.8

12003000

 202.8 
（雨樋柱248.7） 

ピッチ750

ピッチ750×4＝3000

（3152.8） 

A1
AB

D1
D

H
1

H
2

217
G.L.

15
0

10
0
50
0

800
106

364.8

H
3

25
00

750

1652.8 A1
AB

D1
D

H
1

G.L.

H
2

800
800106

364.8

15
0

10
0
50
0

H
3

25
00

750

  D D1 A A1 B H1 H2 H3 

 D12 1200 1204 350 356.8 850 2589 2693 2793 

 D15 1500 1503 500 508.6 1000 2576 2706 2806 

 D20 2000 2001 500 508.6 1500 2576 2750 2850

1200

 202.8 
（雨樋柱248.7） 

A1
AB

D1
D

H
1

G.L.

H
2

3000 1500
800106

152.8

ピッチ750

ピッチ750×6＝4500

（4652.8） 

364.8

15
0

10
0
50
0

25
00 H
3

18
00

35
0



E102_200203C－6－

1．つづき 

ピッチ750

ピッチ750×10＝7500

（7652.8） 
15
0

10
0
50
0

H
3

25
00

21
50

35
0

3000 30001500
800106

364.8 152.8

1200

 202.8 
（雨樋柱248.7） 

A1
AB

D1
D

H
1

G.L.

H
2

1200

 202.8 
（雨樋柱248.7） 

A1
AB

D1
D

H
1

G.L.

H
2

ピッチ750

ピッチ750×12＝9000

（9152.8） 

15
0

10
0
50
0

H
3

25
00

3000 30001500 1500
800106

364.8 152.8

1200

 202.8 
（雨樋柱248.7） 

A1
AB

D1
D

H
1

G.L.

H
2

ピッチ750

ピッチ750×8＝6000

（6152.8） 

15
0

10
0
50
0

H
3

25
00

3000 3000
800106

364.8 152.8



E102_202312E－ 7－

2．基礎の施工　※アンカーボルトは、別途アンカーセットで施工します。 

3．柱と梁の取付け 

364.8

21
7

図2-1　L45（30-15）施工図 

1

● 

● 

● 

● 

柱ピッチを出してください。 

（　）寸法は、D12の場合です。 
柱は±20mmの調整が可能です。 
サイン柱の中心と、基礎の中心はずれま
すので注意してください。 
L45（30-15）施工例を図2-1に示します。 
基礎は、長期地耐力5t f／m2を仮定したと
きの参考寸法です。 

＜注  意＞ 

800

50
0

15
0

10
0

120
0（8
00）
 

±20mm

M16用六角ナット 
M16用バネ座金 

M16用平座金 

M20用平座金（柱に貼付いています） 

全組付終了後 

800

190

400

190

50
0

10
0

120
0（8
00）
 

割栗石 
152.8152.8

106（サイン柱と基礎の中心位置のずれ） 

3000 1500

サイン柱 ○ 17○ 18 ○ 19

M16アンカーボルト  

柱 ○ 1 ○ 2 ○ 5 ○ 6

3-1 一本柱仕様の場合 

1梁を一本柱用の柱上部の金具に乗せ、M12×50六角ボルトで取付けてください。 

梁 ○ 26

M12用六角ナット ○ 103

 
M12用平座金 ○ 44
M12用バネ座金 ○ 45

M12×50六角ボルト ○ 102

M12用バネ座金 ○ 45

一本柱 ○ 19

M12用平座金 ○ 44



E102_202312E－8－

3．つづき 

3-3 端部の場合　※単独タイプ共通 

図3-1
1

● 

● 

梁を柱上部の金具に乗せ、M12×50六角ボルトで取付けてください。 

FIX用, 横サイン用, ベンチ用の柱の場合は、柱の向きに注意してください。 
雨樋端柱の場合は、柱金具を取付け直すことがあります。（図3-1参照） 

＜注  意＞ 

梁 ○ 26

M12用六角ナット ○ 103

M12用平座金 ○ 44

M12用バネ座金 ○ 45

M12×50六角ボルト ○ 102

M12用バネ座金 ○ 45

M12用平座金 ○ 44

端柱（または雨樋端柱） ○ 2 ○ 6

柱金具 

M12×50六角孔付サラボルト 

3-2 中間部の場合 

1

● 

梁を柱上部の金具に乗せ、M12×50六角ボルトで取付けてください。 

FIX用, 横サイン用, ベンチ用の柱の場合は、柱の向きに注意してください。 
＜注  意＞ 

M12用六角ナット ○ 103

M12×50六角ボルト ○ 102

中間柱 
（または雨樋中間柱） 

○ 1 ○ 5

M12用バネ座金 ○ 45

M12用平座金 ○ 44

梁 ○ 26

 
M12用平座金 ○ 44
M12用バネ座金 ○ 45



E102_202312E－ 9－

4．照明梁の取付け 

1

● 

● 

照明梁を梁下部に取付いている部材に差込み、φ4×16ピアスネジで固定してください。（図4-1参照） 

タイプにより取付位置が異なります。（図4-2参照） 
梁側には、両端にのみ穴があいています。それ以外のところは直接締め込んでください。 

＜注  意＞ 

図4-2　照明梁と柱の位置関係 

L15, L30（単独） 

中間柱 端柱 中間柱 中間柱 端柱 端柱 

図4-1

梁 ○ 26

φ4×16ピアス ○ 48

照明梁 ○ 25

L15,L30

L45

連棟 

一本柱仕様 

L15（単独） 

L45（単独） 

端部 端部 端部 中間 端部 

L45の場合は柱が入ります。 

照明梁 ○ 25

照明梁 ○ 25

φ4×16ピアス ○ 48

梁 ○ 26

端柱 

中間柱 端柱 端柱 

端柱 端柱 



E102_202312E－10－

5．垂木の取付け 

2

1垂木金具（前・後）を、M12×30六角ボルトで梁に固定してください。 
 
中間垂木および端部垂木を垂木金具（前・後）の上に乗せ、M12×30六角ボルトを締め付けないように仮止めして
ください。 

垂木金具（後） ○ 42

端部垂木 ○ 36

M12用平座金 ○ 44

M12用バネ座金 ○ 45

M12×30六角ボルト ○ 43

垂木金具（前） ○ 41

中間垂木 ○ 34

梁 ○ 26

M12用平座金 ○ 44

M12用バネ座金 ○ 45

垂木金具（前） ○ 41

垂木金具（後） ○ 42

M12×30六角ボルト ○ 43

前　
側 

後　
側 



E102_202312E－ 11－

6．前後枠の取付け 

2

1

3

● 

● 

前枠・後枠に垂木が差込まれるように取付け、φ4×16ピアスネジで固定してください。 
「5.垂木の取付け」で仮止めしておいたボルトを締め込んでください。 
前後枠カバーを、前枠・後枠に「横からスライド」させて取付けてください。（図6-1参照） 

側枠を取付けてしまうと、前後枠カバーが取付けられませんのでご注意ください。 
連棟の際は、それぞれの前枠・後枠の取付順序に合わせて入れてください。（「7.連棟時の取付け」参照） 

＜注  意＞ 

図6-1

φ4×16ピアス ○ 48

前枠側 後枠側 

前後枠カバー ○ 24
φ4×16ピアス ○ 48

φ4×16ピアス ○ 48
φ4×16ピアス ○ 48

前後枠カバー ○ 24

前後枠カバー ○ 24

前後枠カバー ○ 24

前枠 ○ 22

前枠・後枠 ○ 23○ 22

後枠 ○ 23

7．連棟時の取付け 

φ4×10トラス ○ 101

中間垂木 

1

● 

● 

連結部に中間垂木をφ4×16ピアスネジ
で取付けてください。 

前後枠を中間垂木へ取付ける際、他の箇
所とは取付位置が異なります。（下図参照） 
接続部分にはコーキング処理を施してく
ださい。 

＜注  意＞ 
後枠 ○ 23

φ4×16ピアス ○ 48

前枠スリーブ ○ 67

後枠 ○ 23前枠 ○ 22 コーキング
（別売り）  

前枠 ○ 22

φ4×10トラス ○ 101

φ4×16ピアス ○ 48

この穴は使用しません。 

φ4×16ピアス ○ 48

中間垂木 ○ 34

φ3.6の穴を 
あけてください。 

コーキング
（別売り） 

30



E102_202312E－12－

7．つづき 

8．側枠の取付け 

1

2

3

4

側枠にφ4×10ナベネジでコーナーキャップを取付けてください。 

コーナーキャップを前枠および後枠に差込んでください。このとき、側枠は端部垂木に乗るようになります。

側枠と端部垂木をφ4×16ピアスネジで取付けてください。（サイズによって、止める本数が異なります。） 

後枠コーナーキャップを、φ4×10ナベネジで固定してください。 

端部垂木 

前枠コーナーキャップ（左） ○ 32

φ4×16ピアス ○ 48

側枠 ○ 30○ 31 φ4×10ナベ ○ 46

○ 36

φ4×10ナベ ○ 46

後枠コーナーキャップ（左） ○ 33 コーキング
（別売り） 

梁 ○ 26

雨樋中間柱 ○ 5
中間柱 ○ 1

2連結部の柱上に照明梁（連結用）をφ4×
16ピアスネジで取付けてください。 

φ4×16ピアス ○ 48

照明梁（連結用） ○ 69

照明梁（連結用） ○ 69

φ4×16ピアス ○ 48



E102_202312E－ 13－

10．照明取付材の取付け　※照明取付用の場合のみ 

9．中骨・母屋材の取付け 

1

2

● 

垂木下面にφ4×10ナベネジで母屋取付材を取付けてください。 
母屋材をφ4×10ナベネジで取付けてください。 

D15, D20は、中骨も同様に取付けてください。 
＜注  意＞ 

母屋取付材 ○ 39

φ4×10ナベ ○ 46

母屋材 ○ 38

中骨（D15, D20） ○ 37

φ4×10ナベ ○ 46

φ4×10ナベ ○ 46

φ4×10ナベ ○ 46

母屋材 ○ 38

φ4×10ナベ ○ 46
母屋取付材 ○ 39

母屋取付材 ○ 39

母屋材 ○ 38

垂木 ○ 34○ 36

1

2

● 

梁の上に照明取付材を、φ4×13ナベピ
アスネジで取付けてください。 
 
 
蛍光灯等の照明器具は別途購入してくだ
さい。 
・取付可能な大きさ・・・90×90×690

落下のおそれがありますので、蛍光灯は
屋根材を取付けた後に取付けてください。 

＜注  意＞ 

φ4×13ナベピアス 

照明取付材 

蛍光灯（市販品） 



E102_202312E－14－

11．屋根材の取付け 

1

● 

屋根材を乗せ、垂木カバーをφ4×25テクスネジで、屋根材押えをφ5×12トラスネジで取付けてください。 
サイズによって、取付ネジ数が異なります。

2垂木カバーと前枠のジョイント部、側枠と前枠のジョイント部およびコーナーキャップ周辺にコーキング処理を
施してください。 

屋根材に表裏のある場合は、正しい向きに取付けてください。 
＜注  意＞ 

φ5×12トラス ○ 49

○ 40 屋根材押え 屋根材 ○ 71

垂木カバー ○ 35

φ4×25テクス ○ 47

屋根材 ○ 71

屋根材 ○ 71

前枠カバー 

○ 40 屋根材押え 

φ5×12トラス ○ 49

φ4×25テクス ○ 47

屋根材押えB

屋根材を前枠カバーの下へ差込む 

屋根材を屋根材押えBに突き当てる 

垂木カバー 

垂木カバーを前枠カバーの下へ差込む 

コーキング
（別売り） 

前枠 ○ 22

コーキング 
（別売り）

コーキング
（別売り） 

垂木カバー ○ 35

側枠 ○ 30○ 31

前枠コーナーキャップ ○ 32



E102_202312E－ 15－

12．パネルカバーの取付け 

13．パネルカバーキャップの取付け 
13-2 一本柱仕様の場合 13-1 端柱の場合 

1

2

● 

パネルカバーキャップ取付材を母屋取付材に、φ
4×10サラネジで固定してください。 
パネルカバーキャップを照明梁とパネルカバーキ
ャップ取付材に、φ4×10トラス1種ネジで取付け
てください。 

パネルカバーキャップ取付材には孔があいていま
せんので、直接締め込んでください。 

＜注  意＞ 

1

2

● 

パネルカバーキャップ取付材を母屋取付材に、φ4
×10サラネジで固定してください。 
パネルカバーキャップを照明梁とパネルカバーキ
ャップ取付材に、φ4×10トラス1種ネジで取付け
てください。 

パネルカバーキャップ取付材には孔があいていま
せんので、直接締め込んでください。 

＜注  意＞ 

端柱 ○ 2 ○ 6

パネルカバーキャップ取付材 ○ 56

照明梁 ○ 25

φ4×10サラ ○ 57

パネルカバーキャップ ○ 55

φ4×10トラス1種 ○ 58

照明梁 ○ 25

パネルカバーキャップ取付材 ○ 56
φ4×10トラス1種 ○ 58

φ4×10サラ ○ 57

梁 ○ 26

母屋取付材 ○ 39

パネルカバーキャップ ○ 55

母屋取付材 ○ 39

図12-1

1

2

3

● 

● 

パネルカバーを照明梁へ差込むと同時に、パネルカバーの上部を母屋材に引っ掛けてください。 
目地カバーをパネルカバーの継目に引っ掛けてください。 
ローレットの先端を照明梁へ差込み、目地カバーを固定してください。 

パネルカバーをはずすときは、取付け時と逆の行程を行なってください。 
パネルカバーは施工長さにより組み合わせが異なります。（図12-1参照） 

＜注  意＞ 

1500 3000 4500 6000

母屋材 ○ 38

  パネルカバーの種類 
 A パネルカバー（単独用） 
 B パネルカバー（端部用） 
 C パネルカバー（中間用） 

A B BCB CB C B

パネルカバー（後） ○ 52○ 53○ 54

照明梁 ○ 25

目地カバー（後） ○ 104

母屋材 ○ 38

目地カバー（前） ○ 104 パネルカバー（前） ○ 52○ 53○ 54

目地カバー（前） ○ 104

目地カバー（後） ○ 104

照明梁 ○ 25ローレット 
ローレット 照明梁 ○ 25



E102_202312E－16－

14．FIXパネルの取付け 

1

2

● 

● 

FIX・横サイン取付金具およびFIXパネル取付金具（下）を、柱にM6×16六角ボルト（平，バネ座金付）で取付けてく
ださい。 
 
FIX枠をFIX・横サイン取付金具およびFIXパネル取付金具（下）に、M6×50六角ボルトで取付けてください。 

FIXパネル取付金具には上下がありますのでご注意ください。 
ベンチが取付く場合は、FIX枠を表裏逆に取付けるとメンテがしやすくなります。 

＜注  意＞ 

FIX・横サイン取付金具 ○ 78

M6×16六角ボルト 
（平, バネ座金付） 
○ 83

FIXパネル取付金具（下） ○ 91

M6×16六角ボルト 
（平, バネ座金付） 
○ 83

M6×50六角ボルト ○ 79
M6用平座金 ○ 81

M6用六角ナット ○ 80

M6用バネ座金 ○ 82

M6用平座金 ○ 81

FIX枠 ○ 87

FIXパネル取付金具（下） ○ 91

FIXパネル取付金具 

長穴 

M6×16六角ボルト 
（平, バネ座金付） 
○ 83

FIX・横サイン取付金具 ○ 78

丸穴 

取付方向 

上用 下用 



E102_202312E－ 17－

15．横サインの取付け 

3

● 

FIX枠と柱の間にFIXパネルカバーを差込み、
φ4×12トラスネジで固定してください。 

4 FIXパネル取付金具（上）をFIX枠と柱に
M6×16六角ボルト（平, バネ座金付）で取
付けてください。 

1 FIX・横サイン取付金具と横サイン取付金
具を柱にM6×16六角ボルト（平, バネ座金
付）で取付け、その後、横サイン本体を
M6×50六角ボルトで取付けてください。 

ガラスの取付けは、ガラス施工業者にお
願いしてください。（「FIXパネル押し縁」
はガラス施工業者へお渡しください。） 

＜注  意＞ 

● FIXパネルの上に横サインを取付ける場合
は、FIXパネルを先に取付けてください。
横サインを先に取付けるとFIXパネルが取
付けられません。その際、横サイン取付
金具は使用しません。（梱包内にも含まれ
ていません。） 

＜注  意＞ 

15-1 横サイン本体の取付け 

φ4×12トラス ○ 84

柱 

柱 

FIX枠 ○ 87

FIX枠 ○ 87

FIXパネルカバー ○ 88

柱 
FIXパネルカバー ○ 88

FIX枠 ○ 87

FIXパネル取付金具（上） ○ 90

M6×16六角ボルト 
（平, バネ座金付） 
○ 83

柱 横サイン本体 ○ 72

M6×16六角ボルト 
（平, バネ座金付） 
○ 83

横サイン取付金具 ○ 77

FIX・横サイン取付金具 ○ 78

M6×50六角ボルト ○ 79
M6用平座金 ○ 81

M6用平座金 ○ 81

M6用六角ナット ○ 80
M6用バネ座金 ○ 82



E102_202312E－18－

15-2 横サインカバーの取付け 

15-3 上・下カバーの取付け　※横サインの下にFIXがない場合 

15-4 上カバー・目地の取付け　※横サインの下にFIXがある場合 

FIXパネル本体 

1

2

上カバーを横サイン本体の上部にφ4×
25ピアスネジで取付けてください。 
 
下カバーを横サイン本体の下部にはめ込み、
M8×18サラネジで固定してください。 

1

2

上カバーを横サイン本体の上部にφ4×
25ピアスネジで取付けてください。 
 
目地を横サイン本体とFIXパネルの間にφ
4×25ピアスネジで取付けてください。 

φ4×25ピアス ○ 29 上カバー ○ 73

目地 ○ 76

横サイン本体 ○ 72φ4×25ピアス ○ 29

横サイン本体 ○ 72

φ4×25ピアス ○ 29 上カバー ○ 73

下カバー ○ 74

M4×18サラ ○ 86

1横サイン本体と柱の間に横サインカバー
を差込み、φ4×12トラスネジで固定し
てください。 

φ4×12トラス ○ 84

柱 

横サイン本体 ○ 72

横サインカバー ○ 75

柱 

横サイン本体 ○ 75

横サインカバー ○ 75

15．つづき 



E102_202312E－ 19－

16．ベンチの取付け 

1

● 

ベンチAをベンチ取付材の上に乗せ、下か
らM8×25六角ボルトで固定してください。 

1

2

ベンチBの裏面に取付いている六角ナット, 
バネ座金をはずしてください。 
 
ベンチBをベンチ取付材の上に乗せ、ボ
ルトをベンチ取付材の孔に差込んでくだ
さい。 

取はずした六角ナット, バネ座金で固定し
てください。 

＜注  意＞ 

ベンチA○ 92

ベンチB○ 93

ベンチ取付材 ○ 95

ベンチ取付材 ○ 95

M10用バネ座金 

M10用六角ナット 

16-1 ベンチ取付材の取付け 

16-3 ベンチBの場合 

16-2 ベンチAの場合 

M10用平座金 

M8用バネ座金 ○ 99

M8×25六角ボルト ○ 97

M10用平座金 ○ 107

1ベンチ取付材をベンチ用柱に、M8×25六
角穴付ボルトで取付けてください。 

M8用バネ座金 ○ 99

M8×25六角穴付ボルト ○ 98

ベンチ取付材 ○ 95

M10用平座金 ○ 107



E102_202312E－20－

16．つづき 

1

2

背もたれビームに背もたれ金具と支柱蓋（ベンチ用柱に同梱）をM8×25六角ボルトで取付けてください。 
 
背もたれ金具を柱にφ4×16ピアスネジで取付けてください。 

1中間柱・端柱の場合は、支柱蓋受けを柱にφ4×16ナベピアスネジで取付け、支柱蓋をはめ込んでください。 
雨樋中間柱・雨樋端柱の場合は、支柱蓋を柱にはめ込んでください。 

M8用バネ座金 ○ 99
M8×25六角ボルト ○ 97

背もたれ金具 ○ 96

支柱蓋 ○ 13背もたれビーム ○ 94

 

背もたれビーム ○ 94

背もたれ金具 ○ 96

φ4×16ピアス ○ 100

ベンチA○ 92

雨樋中間柱・雨樋端柱 中間柱・端柱 

支柱蓋 ○ 14

支柱蓋 ○ 15

支柱蓋 ○ 16

支柱蓋受け ○ 12

支柱蓋受け ○ 12

φ4×16ナベピアス ○ 21

支柱蓋 ○ 106

支柱蓋受け ○ 105

端柱 ○ 2
中間柱 ○ 1

支柱蓋 ○ 14

支柱蓋 ○ 15

支柱蓋 ○ 16

雨樋端柱 ○ 6
雨樋中間柱 ○ 5

16-4 背もたれの取付け 

16-5 柱カバーの取付け 



E102_202312E－ 21－

17．柱カバーの取付け 

FIX側 FIX側 
FIX側 

FIX側 

FIX側 

横サイン側 
FIX側 

横サイン側 
横サイン側 

FIX+横サイン側 
横サイン側 

FIX+横サイン側 
FIX+横サイン側 

FIX+横サイン側 
FIX側 

FIX側 
FIX側 

FIX+横サイン側 

FIX+横サイン側 

横サイン側 

横サイン側 
横サイン側 

支柱蓋 ○ 4

支柱蓋受け ○ 3

横サイン側 

17-1 中間柱・端柱の場合 

17-2 雨樋中間柱・雨樋端柱の場合 

支柱蓋 ○ 8

支柱蓋 ○ 4

支柱蓋 ○ 

9

支柱蓋受け ○ 7

支柱蓋受け ○ 7

支柱蓋受け ○ 3

支柱蓋受け ○ 

支柱蓋 ○ 4

支柱蓋受け ○ 9

支柱蓋 ○ 10

支柱蓋受け ○ 3

FIX側 
横サイン側 

FIX+横サイン側 

10

支柱蓋 ○ 10
支柱蓋受け ○ 9

1上図を参考にして、支柱蓋受け, 支柱蓋を取付けてください。 

1上図を参考にして、支柱蓋受け, 支柱蓋を取付けてください。 

支柱蓋 ○ 8

FIX+横サイン側 

横サイン側 

支柱蓋 ○ 10
支柱蓋受け ○ 9

FIX+横サイン側 

FIX+横サイン側 

C



E102_202312E－22－

18．雨樋セットの取付け 

アタッチメントパッキン ○ 60

アタッチメント ○ 59

φ4×13ピアス ○ 65

エルボ ○ 62

丸樋 ○ 63

サイン柱 
（一本柱仕様） 
○ 19

エルボ ○ 62

エルボ 

雨樋中間柱 ○ 5

● 

● 

丸樋は現場に合わせて切り詰めてください。
各接合部は接着剤で固定してください。

＜注  意＞ 

● 

● 

● 

丸樋は現場に合わせて切り詰めてください。 
各接合部は接着剤で固定してください。 
使用しない孔は、アタッチメント孔キャ
ップを取付けてください。 

＜注  意＞ 

● 

● 

● 

● 

丸樋は現場に合わせて切り詰めてください。 
各接合部は接着剤で固定してください。 
使用しない孔は、アタッチメント孔キャ
ップを取付けてください。 
下部のエルボは柱に同梱されています。 

＜注  意＞ 

18-1 雨樋端柱の場合

18-2 雨樋中間柱の場合

18-3 一本柱仕様の場合

アタッチメント 
パッキン 

○ 60

アタッチメント ○ 59

φ4×13ピアス ○ 65

エルボ ○ 62

丸樋 ○ 63

 

61○ アタッチメント孔キャップ 

エルボ ○ 62

雨樋端柱 ○ 6

アタッチメント 
パッキン 

○ 60

アタッチメント ○ 59

φ4×13ピアス ○ 65

エルボ ○ 62

丸樋 ○ 63

エルボ ○ 62

φ4×10トラス ○ 64

コーキング
（別売り）

コーキング
（別売り）

コーキング
（別売り）



E102_202312E－ 23－

19．梁フタの取付け 

21．ガラス施工について　※ガラスの取付けは、ガラス施工業者様が行なってください。 

20．表示パネルの交換　※交換の必要がない場合は、この作業は必要ありません。 

FIXパネル押し縁 ○ 89

1

2

3

ガラスライナーなどを使用し、ガラスを枠にはめ
込んでください。 
 
ガラスの水平, 垂直を出してください。 
 
FIXパネル押し縁をはめ込み、周囲をコーキン
グやビート材で処理してください。 

● ガラスは別途手配してください。 
推奨ガラスは、「1716×1236×8t」（強化ガラ
ス4mm＋4mm）です。 

＜注  意＞ 
ガラス 

表示パネル等 

1六角棒スパナ（呼5）または、錠仕様の場合は付属のキーで解錠し、部材を回転させて表示パネルを取付けてくだ
さい。 

φ4×25ピアス ○ 29
梁フタ ○ 27○ 28

1

● 

● 

梁フタを梁下部にはめ込み、φ4×25ピアスネ
ジで固定してください。 

横サインが取付く場合は使用しません。 
一本柱仕様にも梁フタを取付けてください。 

＜注  意＞ 

六角棒スパナ キー 



RDN822199D
200009A 

202312E_1047

E102
取説コード

●月に一度程度のお手入れで美しさが長く保てます。汚れの軽い場合は水にぬらした柔らかいぞうきんで拭き取ってください。
　また汚れのひどい場合はうすめた中性洗剤で拭き取ったのち洗剤が残らないように拭き取ってください。

●ご使用いただきましてありがとございました。

工事店様・施主様へ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (JC200103)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <>
    /CHT <>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents that are to be checked or must conform to PDF/X-1a:2001, an ISO standard for graphic content exchange.  For more information on creating PDF/X-1a compliant PDF documents, please refer to the Acrobat User Guide.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 4.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV <>
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF che devono essere conformi o verificati in base a PDF/X-1a:2001, uno standard ISO per lo scambio di contenuto grafico. Per ulteriori informazioni sulla creazione di documenti PDF compatibili con PDF/X-1a, consultare la Guida dell'utente di Acrobat. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 4.0 e versioni successive.)
    /JPN (eBook)
    /KOR <>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die moeten worden gecontroleerd of moeten voldoen aan PDF/X-1a:2001, een ISO-standaard voor het uitwisselen van grafische gegevens. Raadpleeg de gebruikershandleiding van Acrobat voor meer informatie over het maken van PDF-documenten die compatibel zijn met PDF/X-1a. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 4.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Japan Color 2001 Coated)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


